
Číslo smlouvy: 201600189/OR

1

Smlouva kupní
(dále jen „smlouva“)

dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

1. Smluvní strany

Město Český Brod
Sídlo: náměstí Husovo 70, 282 01 Český Brod
Zastoupené: Bc. Jakub Nekolný, starosta města
IČ: 00235334
DIČ: CZ 00235334
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
Č. účtu:

(dále jen jako „kupující“)

a

EFektivní Osvětlování s.r.o.
Sídlo: Děčínská 509, 470 01 Česká Lípa
Jméno osoby oprávněné jménem dodavatele jednat: Ing. Milan Plíhal, jednatel, a Ing. Jan Masařík, jednatel
IČ: 27267806
DIČ: CZ27267806
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Č. účtu:
Společnost je registrována u Krajského soudu v Ústí nad Labem v oddílu C, vložce 2163

(dále jen jako „prodávající“)

Obě smluvní strany po vzájemném projednání a shodě uzavírají tuto smlouvu:

2. Předmět smlouvy

2.1. Prodávající uzavírá tuto smlouvu s kupujícím jako logický krok následující po zadávacím řízení
veřejné zakázky Dodávka svítidel a stožárů VO města Český Brod. Všechny podmínky uvedené ve výzvě
k podání nabídky této veřejné zakázky jakož i v nabídce uchazeče jsou platné pro plnění zakázky i když
nejsou výslovně uvedeny ve smlouvě.

2.2. Touto smlouvou se prodávající zavazuje za podmínek v ní sjednaných provést dodávku zboží,
uvedeného v článku 3. této smlouvy a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží.

2.3. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem a v termínu
stanoveném touto smlouvou.

3. Předmět plnění

3.1. Předmětem plnění je dodávka 59 stožárů veřejného osvětlení a 216 svítidel veřejného osvětlení a
dalších komponent a to včetně dopravy do sídla příspěvkové organizace města Český Brod – Technických
služeb Český Brod, Palackého 339 Český Brod, Přesná specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1



 
  Číslo smlouvy: 201600189/OR  
 

 2

Rozpočet, která tvoří nedílnou součást této smlouvy (dále jen „zboží“ nebo „předmět plnění“). Předmět plnění 
musí zároveň odpovídat technickému popisu, který předložil Prodávající ve své nabídce ze dne 29.8.2016. 
a který je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 2 Technický popis. 

3.2. Součástí předmětu plnění jsou i veškeré doklady požadované právními předpisy k používání 
předmětu plnění včetně odstranění všech případných podstatných i nepodstatných vad, případně výměna 
vadného zboží. Prodávající prohlašuje, že předmět plnění splňuje veškeré podmínky stanovené právními 
předpisy k používání předmětu plnění, a že kupujícímu předal veškeré doklady potřebné pro předání a 
užívání předmětu plnění, zároveň za což kupujícímu ručí.  

3.3. Dále je předmětem plnění bezplatná výměna zboží, výměna opotřebovaného zboží, nebo dodávka 
náhradních dílů po celou dobu záruční doby. 

 

  4. Cena a platební podmínky 

4.1. Celková cena včetně DPH činí 1.632.653,-Kč (slovy 
jedenmilionšestsettřicetdvatisícšestsetpadesáttři korun českých) 

Cena bez DPH činí 1.349.300,-Kč.  DPH ve výši 21% činí 283.353,-Kč. 

4.2. Celková cena zboží je stanovena jako nejvýše přípustná a konečná, zahrnuje celý předmět plnění, 
jak je vymezen v čl. 3 této smlouvy a je v souladu s Přílohou č. 1 této smlouvy – Rozpočet  

4.3. Celková cena zboží v sobě zahrnuje veškeré náklady spojené s předmětem této smlouvy,  

4.4. Kupující se zavazuje zaplatit cenu zboží bezhotovostně na účet uvedený v záhlaví této smlouvy, a 
to na základě daňového dokladu – faktury. Faktura bude. bude uhrazena stranou kupující straně prodávající 
do 30 dnů ode dne předání a převzetí předmětu plnění kupujícím na základě vystavené faktury prodávajícím 
a protokolu o předání a převzetí zboží. 

4.5. Každá faktura musí být správná, úplná, průkazná, srozumitelná a vedená způsobem zaručujícím 
její trvalost. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle předpisů o účetnictví, náležitosti dle daňových 
předpisů (§ 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). 

4.6. Splatnost faktury vystavené prodávajícím je 30 dnů od data doručení faktury kupujícímu. Povinnost 
zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. 

4.7. V případě, že faktura nebude obsahovat potřebné náležitosti nebo bude obsahovat chybné či 
neúplné údaje (vč. chybně účtované ceny), je kupující oprávněn ji vrátit prodávajícímu k opravě či doplnění 
s uvedením důvodu vrácení. Vrácení faktury musí být provedeno do data její splatnosti. Po vrácení faktury 
nové či opravené počíná běžet nová lhůta splatnosti. 

 

5. Místo a doba plnění a dodací podmínky 

5.1. Místem plnění je sídlo příspěvkové organizace města Technické služby Český Brod, Palackého 
339, Český Brod 

5.2. Termín plnění dle této smlouvy je od 9. 8. 2016. 2016 do 10. 10. 2016  

5.3. Prodávající se zavazuje vyzvat kupujícího 5 pracovních dní před dodáním zboží dle této smlouvy.  

5.4. Dodávka se považuje podle této smlouvy za splněnou, pokud zboží bylo: 

• řádně a včas předáno včetně příslušné dokumentace, 
• dopraveno na místo plnění, 
• veškeré zboží bylo plně funkční a provozuschopné,  



 
  Číslo smlouvy: 201600189/OR  
 

 3

• předány soupisy jednotlivých položek dodávaného zboží, 
• protokolárně převzato kupujícím v místě jeho sídla formou zápisu o předání a převzetí. 

Ujednání o závazku poskytovat kupujícímu bezplatný servis po dobu celé záruční lhůty (čl. 3.3) tím není 
dotčeno. 

5.5.  Po splnění dodávky zboží bude vyhotoven zápis o předání a převzetí zboží, který bude 
obsahovat níže uvedené náležitosti: 

• označení dodacího listu – zápisu o předání a převzetí zboží, 
• název a sídlo prodávajícího a kupujícího, 
• označení kupní smlouvy,  
• označení dodaného zboží včetně výrobního čísla, 
• datum dodání, 
• seznam předaných dokladů, 
• seznam vad a nedodělků, které nebrání užívání zboží 
• termín odstranění vad a nedodělků, které nebrání užívání zboží 

5.6. Zápis o předání a převzetí zboží podepíší zástupci obou smluvních stran ve věcech technických dle 
této smlouvy, přičemž podpisem zápisu o předání a převzetí dochází k převzetí a předání zboží a ke splnění 
předmětu dodávky. 

5.7. Kupující si vyhrazuje právo vadné zboží nebo jeho část odmítnout převzít. 

 

6. Odpovědnost za vady, záruka za jakost 

6.1. Prodávající přejímá níže uvedenou záruku za jakost zboží dodaného podle této smlouvy. Záruční 
doba na předmět plnění činí 120 měsíců ode dne předání a převzetí dodávky zboží. 

6.2. Záruka se v záruční době vztahuje na celou dodávku zboží, pokrývá veškeré náklady na náhradní 
díly veškeré ostatní náklady na poskytovaný servis, náklady na dopravu, případně jakékoliv další náklady, 
které jsou v příčinné souvislosti s předmětnou opravou nebo výměnou zboží, nebo jeho části. 

6.3. Kupující je povinen neprodleně ohlásit prodávajícímu závadu na dodaném zboží. Ohlášení závady 
musí být provedeno písemnou formou (dopisem, mailem) na tuto adresu EFektivní OSvětlování s.r.o., 
Děčínská 509, 470 01 Česká Lípa, e-mail petr.novak@efos.cz. 

6.4. V případě požadavku na záruční opravy, reklamaci či výměnu zboží vyřeší prodávající tento 
požadavek v místě dodávky zboží do 7 pracovních dnů  hodin od nahlášení požadavku, závady. 

 

7. Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

7.1. Smluvními stranami bylo ujednáno, že pokud bude kupující v prodlení s úhradou ceny plnění 
ujednané podle této smlouvy, je prodávající oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokutu ve výši 0,1% 
z dlužné částky, a to za každý byť započatý kalendářní den prodlení. 

7.2. Ocitne-li se prodávající v prodlení s plněním podle této smlouvy je kupující oprávněn po 
prodávajícím požadovat zaplacení smluvní pokuty a prodávající se tuto smluvní pokutu zavazuje kupujícímu 
zaplatit : 

a.  za každý byť započatý kalendářní den prodlení se splněním dodávky dle této smlouvy smluvní 
pokutu ve výši 10.000,- Kč, 

b.  za každý byť započatý den prodlení s nastoupením k odstraňování vad v záruční době  ve výši 
5.000,- Kč  



 
  Číslo smlouvy: 201600189/OR  
 

 4

7.3. V případě vadného plnění prodávajícího, tzn. v rozporu s čl. 3 této smlouvy se prodávající zavazuje 
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou vadu u každého jednotlivého výrobku. 

7.4. Smluvní strany se dohodly, že kupující má právo započítat případnou smluvní pokutu dle tohoto 
článku smlouvy proti faktuře za dodávku předmětu plnění. 

7.5. Zaplacením smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé 
porušením smluvní povinnosti. 

 

8. Odstoupení od smlouvy 

8.1. Od této smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně odstoupit pro 
podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení této smlouvy se zejména považuje: 

a) na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší 30-ti dní po dni 
splatnosti příslušné faktury, přestože byl na nezaplacení ceny zboží prodávajícím písemně upozorněn,  

b) na straně prodávajícího, jestliže nedodá řádně a včas předmět plnění dle této smlouvy, pokud 
nezjednal nápravu, přestože byl kupujícím na neplnění této smlouvy písemně upozorněn. 

8.2. Smluvní strana porušením povinnosti dotčená je povinna odstoupení od smlouvy písemně oznámit 
druhé smluvní straně. 

8.3. V případě, že kupující odstoupí od smlouvy ze zákonných důvodů či z důvodů uvedených v této 
smlouvě, ustanovení čl. 7 o smluvní pokutě tím nejsou dotčena. prodávající je v takovém případě povinen 
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši dle čl. 7 smlouvy.  

 

9. Ostatní ujednání 

9.1. Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k dodanému a instalovanému předmětu plnění 
nabývá kupující okamžikem splnění dodávky zboží prodávajícím podle podmínek této smlouvy, jakmile je 
podepsaný zápis o předání a převzetí. Tímto okamžikem přechází riziko nahodilé zkázy na kupujícího. 

9.2. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající a vyplývající, se řídí 
příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb. - Občanský zákoník a dalšími právními předpisy České 
republiky. 

9.3. Ujednává se, že případné spory vzniklé z této smlouvy budou účastníci řešit především vzájemnou 
dohodou. Pro řízení o případných sporných nárocích strany sjednávají místní příslušnost soudu podle sídla 
kupujícího. Toto ujednání strany sjednávají i pro dobu po případném ukončení smlouvy. Rozhodným právem 
je právo České republiky. 

9.4. Za písemnou formu oznámení se pro účely této smlouvy pokládají oznámení učiněná faxem anebo 
elektronickou poštou na dohodnutá faxová čísla či elektronické adresy, pokud jsou do tří dnů potvrzena 
písemným podáním odeslaným poštou. 

9.5. Prodávající souhlasí dle ust. § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, s výkonem kontroly 
na předmět zakázky. Prodávající se zavazuje předložit ke kontrole těmto kontrolním orgánům veškerou 
provozní a účetní evidenci, která se týká předmětu smlouvy. Tato evidence musí být archivována v souladu 
s požadavky zákona o účetnictví a zákona o daních z příjmů.  

9.6. Prodávající bere na vědomí, že realizace výše uvedené dodávky je financována ze státního 
rozpočtu ze Státního programu na podporu úspor energie a využití obnovitelných a druhotných zdrojů 
energie pro rok 2016 – Program EFEKT, aktivita B.1 – Opatření ke snížení energetické náročnosti veřejného 
osvětlení pro projekt: Efekt pro Český Brod - Město Český Brod – číslo dotace 122D142006216 



 
  Číslo smlouvy: 201600189/OR  
 

 5

10. Závěrečná ustanovení 

10.1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze dohodou smluvních stran, a to formou 
písemného číslovaného dodatku v souladu se ZVZ. 

10.2. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzájemném 
projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. 

10.3. Prodávající souhlasí se zveřejněním údajů uvedených ve smlouvě v souladu se zákonem č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

10.4. Tato smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech, z nichž prodávající obdrží 2 stejnopisy a kupující 2 
stejnopisy. 

10.5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

 
Příloha č. 1 Rozpočet 
Příloha č. 2 Technický popis 
Příloha č. 3 Technický popis – optimalizace řešení 
 
 
 
 
V Českém Brodě dne 8. 9. 2016 V Českém Brodě dne …………….. 
 

 

 

Kupující Prodávající 
Město Český Brod EFektivní Osvětlování s.r.o. 


